
1 

UCHWAŁA NR 195 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany propozycji warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia drugiego stopnia na kierunku filologia bałtycka oraz 

slawistyka w roku akademickim 2025/2026 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
1. Rada Dydaktyczna wyraża pozytywną opinię w sprawie propozycji zmiany 

zasad kwalifikacji na studia drugiego stopnia na kierunku filologia bałtycka oraz 
slawistyka w roku akademickim 2025/2026.  

2. Proponuje się, aby szczegółowe warunki i tryb postępowania rekrutacyjnego 
określone w dziale II ust. 39 i ust. 141 załącznika nr 1 do uchwały nr 430 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie warunków, trybu i 
terminów postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia 
magisterskie i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku 
akademickim 2025/2026 (Monitor UW z 2024 r. poz. 190) z późn. zm. otrzymały 
brzmienie zgodne z propozycją stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 



UCHWAŁA RD 

zasady rekrutacji   

zatwierdza Senat UW

2 
 

Załącznik do uchwały nr 195  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza 
o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne 

z dnia 17 grudnia 2024 r.  
w sprawie zmiany propozycji warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 

drugiego stopnia na kierunku filologia bałtycka oraz slawistyka w roku akademickim 2025/2026 

PROPOZYCJI WARUNKÓW, TRYBU I TERMINÓW  
POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO NA STUDIA DRUGIEGO STOPNIA  

NA KIERUNKU FILOLOGIA BAŁTYCKA ORAZ SLAWISTYKA  
W ROKU AKADEMICKIM 2025/2026 

§ 1 

Kierunek studiów: filologia bałtycka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom 
licencjata, magistra, inżyniera lub równorzędny na dowolnym kierunku studiów. 
 
Wymagana jest: 
 

o znajomość języka litewskiego na poziomie B2 i łotewskiego na poziomie A2, 
o umiejętność analizy zjawisk językowych, literackich i kulturowych, będących 

przedmiotem studiów bałtystycznych,  
o umiejętność formułowania problemów badawczych w dyscyplinie 

literaturoznawstwo i językoznawstwo.  
Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe i składa się z egzaminu pisemnego, 
sprawdzającego znajomość języka litewskiego i łotewskiego, oraz rozmowy 
kwalifikacyjnej, sprawdzającej predyspozycje kandydata do podjęcia studiów II stopnia 
na kierunku filologia bałtycka.  
 
Maksymalnie z postępowania kwalifikacyjnego można otrzymać 100 pkt. 
 
I etap postępowania rekrutacyjnego – egzamin pisemny 
 
W pierwszym etapie postępowania kwalifikacyjnego kandydaci przystępują do 
egzaminu pisemnego sprawdzającego znajomość języka litewskiego na poziomie B2 
i języka łotewskiego na poziomie A2. 
 



UCHWAŁA RD 

zasady rekrutacji   

zatwierdza Senat UW

3 
 

Z egzaminu można uzyskać maksymalnie 50 pkt. W dalszym postępowaniu 
kwalifikacyjnym brani są pod uwagę kandydaci, którzy z egzaminu uzyskają co 
najmniej 30 pkt. 
 
Kandydaci, którzy nie potwierdzą znajomości języka litewskiego oraz języka 
łotewskiego na odpowiednim poziomie, otrzymują wynik 0 (zero) punktów z całości 
postępowania rekrutacyjnego. 
 
II etap postępowania rekrutacyjnego – rozmowa kwalifikacyjna 
 
Drugi etap postępowania stanowi rozmowa kwalifikacyjna, której celem jest 
sprawdzenie wiedzy kandydata na temat kultury Litwy i Łotwy.  
 
Podczas rozmowy ocenione zostaną: umiejętność analizy zjawisk językowych, 
kulturowych i literackich, zdolność dostrzegania i formułowania problemów 
badawczych, a także umiejętność budowy wypowiedzi ustnej w języku polskim i 
w języku litewskim i łotewskim. 
 
Zagadnienia poruszane podczas rozmowy kwalifikacyjnej: 
 

o elementy składające się na tożsamość kulturową Litwinów i Łotyszy – kultura, 
tradycje, współczesne zjawiska społeczne, 

o procesy, które wpłynęły na kształt współczesnego języka litewskiego 
i łotewskiego – zjawiska językowe w zakresie fonetyki, morfologii, składni, 

o najważniejsze dla literatury litewskiej i łotewskiej zjawiska literackie. 
Rozmowa będzie przeprowadzana w języku polskim, sprawdzana będzie także 
umiejętność posługiwania się językiem litewskim i łotewskim. 
 
Z rozmowy można uzyskać maksymalnie 50 pkt. Próg kwalifikacyjny z rozmowy 
wynosi 30 pkt. 
 
Kandydaci, którzy nie osiągną w tym etapie progu 30 pkt., otrzymują wynik 0 (zero) 
punktów z całości postępowania rekrutacyjnego. 
 
Wyniki postępowania kwalifikacyjnego 
 
Wynik postępowania kwalifikacyjnego stanowi suma wyników z pierwszego i drugiego 
etapu postępowania. O zakwalifikowaniu na studia decyduje miejsce na liście 
rankingowej, utworzonej na podstawie ostatecznych wyników. Próg kwalifikacyjny 
z całości postępowania wynosi 60 pkt.  
 
Ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym 
 
Osoby z tytułem licencjata lub magistra, które uzyskały ten stopień na kierunku 
filologia, kulturologia lub kulturoznawstwo, specjalność: bałtystyka, bałtologia, 
lituanistyka, lettonistyka, albo na kierunku filologia, kulturologia lub kulturoznawstwo 
z udokumentowaną znajomością języka litewskiego na poziomie B2 i języka 
łotewskiego na poziomie A2 (certyfikaty znajomości języka wydane przez uczelnie 
zagraniczne, uczelnie krajowe i szkoły językowe, ocena z egzaminu potwierdzona 
suplementem do dyplomu lub kartą przebiegu studiów) nie muszą zdawać egzaminu 



UCHWAŁA RD 

zasady rekrutacji   

zatwierdza Senat UW

4 
 

pisemnego ani podchodzić do rozmowy kwalifikacyjnej. Kandydaci ci będą 
kwalifikowani na studia na podstawie oceny na dyplomie studiów wyższych oraz 
wyliczonej i potwierdzonej przez macierzystą jednostkę średniej ocen uzyskanych 
podczas studiów. Wynik końcowy stanowi suma oceny na dyplomie i średniej z toku 
studiów. 
 
Oceny te są przeliczane na punkty (50 pkt. + 50 pkt.) w następujący sposób: 
 
a. ocena na dyplomie (maks. 50 pkt.): 
 

o bardzo dobra (5) – 50 pkt., 
o dobra plus (4+) – 45 pkt., 
o dobra (4) – 40 pkt., 
o dostateczna plus (3+) – 35 pkt., 
o dostateczna (3) – 30 pkt., 

b. średnia ocen ze studiów (maks. 50 pkt.). 
 
Wynik punktowy średniej oceny ze studiów Wp = Śo x 10, gdzie Śo – średnia ocen za 
cały okres studiów kandydata. 
 
Osoby uprawnione do ulg w postępowaniu kwalifikacyjnym mogą na swój wniosek 
przystąpić do egzaminu pisemnego oraz rozmowy kwalifikacyjnej (zob. Zasady 
kwalifikacji dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce) w celu poprawienia 
wyników punktowych. Wówczas w postępowaniu kwalifikacyjnym będą brane pod 
uwagę wyniki egzaminu (egzamin pisemny i rozmowa kwalifikacyjna). 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone 
i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. Rozmowa 
dotyczy tylko osób z dyplomami zagranicznymi, które nie mają honorowanego przez 
Uniwersytet Warszawski dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego 
co najmniej na poziomie B2. 

Podczas rozmowy sprawdzana będzie znajomość języka polskiego na poziomie 
umożliwiającym podjęcie przez kandydata studiów w języku polskim, w tym: 

o znajomość podstawowej terminologii językoznawczej z zakresu gramatyki 
opisowej języka (części zdania, części mowy, rodzaje zdań, klasyfikacje głosek) 
(0-25 pkt.), 

o znajomość podstawowej terminologii teoretycznoliterackiej (0-25 pkt.), 
o umiejętność czytania ze zrozumieniem i interpretacji wybranego tekstu 

poetyckiego (0-25 pkt.), 



UCHWAŁA RD 

zasady rekrutacji   

zatwierdza Senat UW

5 
 

o umiejętność czytania ze zrozumieniem i ustnego streszczenia wybranego 
tekstu naukowego lub popularnonaukowego poświęconego tematyce 
językoznawczej lub literaturoznawczej (0-25 pkt.). 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego wynosi 100. Próg punktowy konieczny do uznania 
kompetencji językowych za wystarczające wynosi 60 pkt. 

Potwierdzenie przez komisję wystarczającej znajomości języka polskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
Punktacja z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego nie jest wliczana do 
końcowego wyniku postępowania kwalifikacyjnego. 

§ 2 

Kierunek studiów: slawistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom 
licencjata, magistra, inżyniera lub równorzędny na dowolnym kierunku studiów. 
 
Wymagana jest: 
 

o znajomość slawistycznego języka kierunkowego na poziomie C1, 
o umiejętność analizy zjawisk językowych, kulturowych i literackich, będących 

przedmiotem studiów slawistycznych,  
o umiejętność formułowania problemów badawczych w dyscyplinie 

językoznawstwo, nauki o kulturze i religii, literaturoznawstwo.  
Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe i składa się z egzaminu pisemnego, 
sprawdzającego znajomość języka kierunkowego, oraz rozmowy kwalifikacyjnej, 
sprawdzającej predyspozycje kandydata do podjęcia studiów II stopnia na kierunku 
slawistyka.  
 
Maksymalnie z postępowania kwalifikacyjnego można otrzymać 100 pkt. 
 
I etap postępowania rekrutacyjnego – egzamin pisemny 
 
W pierwszym etapie postępowania kwalifikacyjnego kandydaci przystępują do 
egzaminu pisemnego sprawdzającego znajomość języka kierunkowego na poziomie 
C1. 
 



UCHWAŁA RD 

zasady rekrutacji   

zatwierdza Senat UW

6 
 

Z egzaminu można uzyskać maksymalnie 50 pkt. W dalszym postępowaniu 
kwalifikacyjnym brani są pod uwagę kandydaci, którzy z egzaminu uzyskają co 
najmniej 30 pkt. 
 
Kandydaci, którzy nie potwierdzą znajomości języka kierunkowego co najmniej na 
poziomie C1, otrzymują wynik 0 (zero) punktów z całości postępowania 
rekrutacyjnego. 
 
II etap postępowania rekrutacyjnego – rozmowa kwalifikacyjna 
 
Drugi etap postępowania stanowi rozmowa kwalifikacyjna, której celem jest 
sprawdzenie wiedzy kandydata na temat kultury wybranego kraju słowiańskiego 
 
Podczas rozmowy ocenione zostaną: umiejętność analizy zjawisk językowych, 
kulturowych i literackich, zdolność dostrzegania i formułowania problemów 
badawczych, a także umiejętność budowy wypowiedzi ustnej w języku polskim i 
w języku kierunkowym. 
 
Zagadnienia poruszane podczas rozmowy kwalifikacyjnej: 
 

o elementy składające się na tożsamość kulturową mieszkańców wybranego 
kraju słowiańskiego – kultura, tradycje, współczesne zjawiska społeczne, 

o procesy, które wpłynęły na kształt współczesnego języka wybranego kraju 
słowiańskiego – zjawiska językowe w zakresie fonetyki, morfologii, składni, 

o najważniejsze dla wybranego kręgu kulturowego zjawiska literackie. 
Rozmowa będzie przeprowadzana w języku polskim, sprawdzana będzie także 
umiejętność posługiwania się wybranym językiem kierunkowym. 
 
Z rozmowy można uzyskać maksymalnie 50 pkt. Próg kwalifikacyjny z rozmowy 
wynosi 30 pkt. 
 
Kandydaci, którzy nie osiągną w tym etapie progu 30 pkt., otrzymują wynik 0 (zero) 
punktów z całości postępowania rekrutacyjnego. 
 
Wyniki postępowania kwalifikacyjnego 
 
Wynik postępowania kwalifikacyjnego stanowi suma wyników z pierwszego i drugiego 
etapu postępowania. O zakwalifikowaniu na studia decyduje miejsce na liście 
rankingowej, utworzonej na podstawie ostatecznych wyników. Próg kwalifikacyjny 
z całości postępowania wynosi 60 pkt.  
 
Ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym 
 
Osoby z tytułem licencjata lub magistra, które uzyskały ten stopień na kierunku 
slawistyka lub filologia słowiańska z udokumentowaną znajomością języka 
kierunkowego na poziomie C1 (certyfikaty znajomości języka wydane przez uczelnie 
zagraniczne, uczelnie krajowe i szkoły językowe, ocena z egzaminu potwierdzona 
suplementem do dyplomu lub kartą przebiegu studiów) nie muszą zdawać egzaminu 
pisemnego ani podchodzić do rozmowy kwalifikacyjnej. Kandydaci ci będą 
kwalifikowani na studia na podstawie oceny na dyplomie studiów wyższych oraz 



UCHWAŁA RD 

zasady rekrutacji   

zatwierdza Senat UW

7 
 

wyliczonej i potwierdzonej przez macierzystą jednostkę średniej ocen uzyskanych 
podczas studiów. Wynik końcowy stanowi suma oceny na dyplomie i średniej z toku 
studiów. 
 
Oceny te są przeliczane na punkty (50 pkt. + 50 pkt.) w następujący sposób: 
 
a. ocena na dyplomie (maks. 50 pkt.): 
 

o bardzo dobra (5) – 50 pkt., 
o dobra plus (4+) – 45 pkt., 
o dobra (4) – 40 pkt., 
o dostateczna plus (3+) – 35 pkt., 
o dostateczna (3) – 30 pkt., 

b. średnia ocen ze studiów (maks. 50 pkt.). 
 
Wynik punktowy średniej oceny ze studiów Wp = Śo x 10, gdzie Śo – średnia ocen za 
cały okres studiów kandydata. 
 
Osoby uprawnione do ulg w postępowaniu kwalifikacyjnym mogą na swój wniosek 
przystąpić do egzaminu pisemnego oraz rozmowy kwalifikacyjnej (zob. Zasady 
kwalifikacji dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce) w celu poprawienia 
wyników punktowych. Wówczas w postępowaniu kwalifikacyjnym będą brane pod 
uwagę wyniki egzaminu (egzamin pisemny i rozmowa kwalifikacyjna). 
  
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone 
i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  
 

Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. Rozmowa 
dotyczy tylko osób z dyplomami zagranicznymi, które nie mają honorowanego przez 
Uniwersytet Warszawski dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego 
co najmniej na poziomie B2. Podczas rozmowy sprawdzana będzie znajomość języka 
polskiego na poziomie umożliwiającym podjęcie przez kandydata studiów w języku 
polskim. 

W trakcie rozmowy kandydat czyta wskazany przez komisję tekst napisany w języku 
polskim (np. fragment artykułu, opracowania literackiego, tekstu literackiego), 
a następnie odpowiada na pytania sprawdzające zrozumienie tekstu i umiejętność 
poprawnego formułowania zdań w języku polskim. Potwierdzenie przez komisję 
rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 



UCHWAŁA RD 

zasady rekrutacji   

zatwierdza Senat UW

8 
 

Punktacja: 

o czytanie: 20 pkt., 
o rozumienie: 40 pkt., 
o formułowanie poprawnych zdań w j. polskim: 40 pkt. 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego wynosi 100. Próg punktowy konieczny do uznania 
kompetencji językowych za wystarczające wynosi 60 pkt. 

Potwierdzenie przez komisję wystarczającej znajomości języka polskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
Punktacja z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego nie jest brana pod 
uwagę przy obliczaniu końcowego wyniku postępowania kwalifikacyjnego. 

 
 




